Quod fecundo loco ex fuperioribus obferuauerim, illud eft: Con­
cilium hoc Illiberriranum non folum Nicaeno, fed & Arelatenfi pri­
mo ,  temporis antiquitate pracftitiflc; idcoquc non pofteriori ,vt in  
colledionibus Conciliorum folet/ed priori loco conftitui debere"; cum 
Ofms Epifcopus Cordubenfis, & Liberius Emeritenfis multa ex hoc 
in primum Arelatenfe tranftulerint, vt tranftuliffe in Sardicenfe 
Ofium mox indicabo. In Arelatenfi enim exftat canon IV. de agita­
toribus, V. de Theatricis, V I. de his, qui in infirmitate credere vo­
lunt, V I I .  de his, quiMagiftratus Gentilium gerunt, I X . delireris 
Confefforum, X I .  de matrimonio infidelium, X  X 1 1 1 .  de apoftatis- 
quos omnes defumptos fuiffe ex hoc Illiberritano ta manifefte ipfimet 
teftatur,vt nullus nifi veritatis expers illud pofsit inficiari.Si quis autem 

° rem ac* a me^u‘us rationem exigat,dicatque Arelatenfe prius 
Illiberritano elte potuifle, & canones praecedentes potius Illiberrita- 
num ab Arelatenfi, quam Arelatenfe ab Illiberritano mutuatum illud 
__________ _ ________ __________________  refpon-
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refpondendum videbiturQfiura,  qui Concilio Illiberritano inter­
fuit, accufatum ab Hifpanis fuiffe, &• abfolutum a Gallis,  vti diuus 
Auguftinus recenfet: quod effe non potuit', nifi ineo Concilio Are- 
latenfi ,  in quo &  Ofij, & Caeciliani agitata definitaque caufa eft; 
pofteaque fecutum fuiffe Ofium -comitatum Conftantini,  & Ale- 
YqnHriam miffum ad componendam diffenfionem inter Arrium, &  
Alexandrum: indeque praefuiffe im BythiniaS Concilio Nicaeno, & 
poft Nicaenum intetffuiffe Gangrenfi in Paphlagonia , ac tandem 
Sardicenfiipoftca in Thracia. Non; potuit igitur Concilium hoc cui 
Ofius adfuit, & Valerius; non modo ante Arelatenfe, fed & ante 
perfecutionem Diocletiani, & Maximiani non cogi: cum in illa cer­
tum fit diuum Valerium perijffe . Perfecutionem autem fadam Dio­
cletiano V I  I. & Maximiano V I  I. COSS. in quodam venerandae 
antiquitatis chronicorum libello incerti audoris fe reperiffe dicit 
Cufpinianus, quod verum effe non poteft: nam duobus annis non­
dum integre elapfis, eofdem depofuiue imperium repetit faepe Eu- 
febiusinfuahiftoria: at vfque ad Confulatum Conftantij V I. & Ma­
ximi VIi quibus illos fe abdicaffe imperio liquet? tres annos intercede­
re ipfa Confulum nomina, quae Cafsiodorus, & Cufpinianus referunt 
docent apertifsime. Alij ex Damafo coi. ndunt, perfecutionem re­
ferendam ad Confulatum I X . Diocleriani,& Maximiani IIX . quod &  
D.Auguftinus fenfiffe antea videtur,fed nec horum fententiam probo: 
nam Damafus, & Auguftinus non initium perfecutionis, fed progref- 
fum attigerunt:ille enim,cum tempus vitae Marcellini Papae vellet per 
feribere, haec ait: [ Marcellinus natione Romanus, ex patre Pro- 
iedp , fedit annos I X .  menfes X I .  dies X V I -  Fuit autem tempo­
ribus Diocletiani I X .  & Maximiani I I X ;  quo tempore fuit mag­
na perfecutio, ita vt intra X X X .  dies, X  V II .  millia hominum 
permifeui fexus, per diuerfas prouincias martyrio coronarentur,] 
hic autem, cum collationem Donatiftarum cum Catholicis refer­
ret , illis negantibus tempore perfecutionis Concilium cogi potuif- 
fe, quo coadum fuerat Cirtenfe: vt palam fieret, quo anno perfecu­
tio fada effet, gefta Martyrum eius perfecutionis a notarijs eoi- 
leda, leda funt ; quibus offendebatur perfecutionis fadae tem ­
pus fuiffe Confulibus Diocletiano I X .  & Maximiano I I X .  pri­
die Idus Februarias: gefta autem Epifcopalia decreti Cirtenfis, 
poft . eorundem Confulatum, 111 nonas Martias, ac per hoc trede- 
cim menfes intereffe inueniuntur inquit, plures vtique quam vn- 
decim, quos prius Catholici minus diligenter computando refpon- 
derant,] tradit ergo Auguftinus non initium, perfecutionis, fed pro-